REQUERIMENTO Nº  56/2009

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE POSTES E BICOS-DE-LUZ NA RUA FRANCISCO JOSÉ DE FRANÇA,  QUE LIGA O JARDIM ESTER AO JARDIM ARIZONA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO,  nos  termos  regimentais,  após   ouvido o  Douto  Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito  Municipal, solicitando  a  intercessão de Sua Excelência junto  à Companhia Paulista   de   Força  e  Luz  (CPFL),  objetivando  a   obtenção da instalação de postes e respectivos bicos-de-luz na Rua Francisco José de França, que liga o Jardim Ester ao Jardim Arizona.

Tal pedido justifica-se tendo em vista a falta de segurança nessa rua, problema gerado principalmente pela falta de iluminação, o que, se resolvido, inibiria o uso do local para consumo de drogas e outras atividades escusas.

SALA DAS SESSÕES, 18 de fevereiro de 2009.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS